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Folketingets Udvalg for Fødevarer, 

Landbrug og Fiskeri  

 

20. december 2005 

  

 

J. nr.: 438-63  

Folketingets Udvalg for Fødearer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 30. november 2005 

(FLF alm. del spørgsmål nr. 86-94) anmodet om min besvarelse af følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 87:  

 

”Vil ministeren oplyse, om Fødevarestyrelsen har indført skærpede krav om, at opdræt af frit-

gående fjerkræ, herunder også andeopdræt, løbende skal dokumentere, at besætningen ikke er 

smittet med nogen former for fugleinfluenza, siden der blev konstateret fugleinfluenzavirus i 

Rumænien?” 

 

Svar:  

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”I oktober blev der konstateret udbrud af fugleinfluenza i Rumænien. Allerede i slutningen af 

august besluttede Fødevarestyrelsen, at overvågningen for fugleinfluenza i fjerkræ og vilde 

fugle i 2005 skulle udvides således, at samtlige besætninger med udegående høns til konsu-

mægsproduktion bliver undersøgt inden udgangen af januar 2006. Overvågningen omfatter 

også besætninger med slagteænder. 

 

En ny bekendtgørelse om pligt til overvågning for aviær influenza hos fjerkræ og opdrættet 

vildt vil omfatte et nyt og mere intensiveret overvågningsprogram for fugleinfluenza. Over-

vågningsprogrammet vil omfatte samtlige avlsflokke, opdrætsflokke til konsumægsproduk-

tion, høns til konsumægsproduktion, besætninger med opdræt af tamænder og gæs samt be-

sætninger med opdrættet fjervildt herunder gråænder. Bekendtgørelsen sendes i offentlig hø-

ring inden jul og forventes at træde i kraft 1. februar 2006.  

 

Produktion af vildællinger foregår i perioden primo marts til primo juli. Ællingerne udsættes 

løbende i produktionserioden og senest 1. august. Den kommende sæson for opdræt og ud-

sætning af fjervildt vil derfor være omfattet af det nye overvågningsprogram for fugleinfluen-

za.” 

 

 

 

Lars Barfoed 
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